
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г. ЧЕБОКСАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «Средняя общеобразовательная школа №1» г. Чебоксары 
 

Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Ярославская, 52, контактный телефон: 62 11 90, Строителей,7 контактный телефон: 

62 11 90 
 

П Р И К А З 

 

  от 02 марта 2021 года                                                            № О –61  
 

 

О проведении акции  

«Молодежь за здоровый образ жизни»   

 

В рамках реализации Закона Чувашской Республики От 15 ноября 2007 года № 70 

«О государственной молодежной политике», государственной программы Чувашской 

Республики «Развитие образования», утвержденной постановлением Кабинета Министров 

Чувашской Республики от 20 декабря 2018 г. № 531, во исполнение Приказа №92 от 

26.02.2021 управления образования администрации г. Чебоксары и в целях формирования 

у молодежи навыков здорового образа жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01 марта по 30 апреля 2021 года провести акцию «Молодежь за здоровый 

образ жизни». 

2. Утвердить план мероприятий по проведению акции «Молодежь за здоровый 

образ жизни» (Приложение 1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение акции «Молодежь за 

здоровый образ жизни» заместителя директора по ВР Блинову С.П. 

4. Классным руководителям: 

4.1.   Обеспечить участие обучающихся в общешкольных мероприятиях. 

4.2. Освещать информацию о проведении акции и участие на мероприятиях на 

школьном сайте.  

4.3. Принять активное участие в районных, городских и республиканских 

мероприятиях в рамках акции. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Блинову 

С.П. 

 

 

 

Директор школы                                                        Т.Л. Николаева                                                

МАОУ «СОШ №1» г. Чебоксары  



 Приложение 1 

План мероприятий по проведению акции «Молодежь за здоровый образ 

жизни» в МАОУ «СОШ №1» города Чебоксары 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Сроки Ответственные 

1. Организация и проведение   Единого Дня 

здоровья 

01.03.2021-

30.04.2021 

Учителя физической 

культуры, классные 

руководители 

2.  Организация и проведение  спортивных 

соревнований, конкурсов, викторин, 

спортивных мероприятий с участием 

учащихся, педагогов и родителей   

01.03.2021-

30.04.2021 

Учителя физической 

культуры, классные 

руководители 

3. Организация и проведение       бесед, 

лекториев, консультаций для обучающихся  

с приглашением представителей 

правоохранительных органов, субъектов 

профилактики, специалистов подросткового 

отделения наркодиспансера, сотрудников 

УФСКН РФ по Чувашской Республике, 

учреждений здравоохранения по вопросам 

медицинской профилактики заболеваний 

социального характера 

По 

договоренности 

 Сергеева Л.П. 

Блинова С.П. 

Варфоломеева И.А 

4. Размещение информации на сайте школы о 

ходе мероприятий в рамках акции 

«Молодежь за здоровый образ жизни» 

01.03.2021-

30.04.2021 

Блинова С.П. 

Николаев А. В. 

5. Показ кинофильмов, проведение 

кинолекториев о вреде потребления 

наркотических средств и ПАВ, алкоголя и 

спиртосодержащей продукции, сигарет и 

иных табачных изделий. 

01.03.2021-

30.04.2021 

Классные 

руководители 

6. Проведение акций «Курить не модно», 

«Чистый город» и др.)», «Здоровое 

поколение – ориентиры XXI века» и др. 

01.03.2021-

30.04.2021 

Сергеева Л.П. 

Блинова С.П. 

Варфоломеева И.А. 

7. Встреча с тренером по карате-кекусинкай 

Нягиным А.Г.   

По 

договоренности 

Блинова С.П. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
ФИО  Подпись Дата 

ознакомления 

Блинова С.П.   

Падисов В.П.   

Павлов В.А.   

Прокофьева Д.П.   

Сергеева Л.П.   

Варфоломеева И.А.   

Рубцова Л.П.   

Жаркова Н.Л.   



Макарова Т.А   

Олейникова В.В.   

Тимошкина М.В.   

Алексеева С.Ф.   

Мусаева Л.А,   

Янова Т.Б.   

Эрень М.И.   

Краснова Н.М.   

Данилова С.В.   

Скворцова Т.В.   

Алексеева Е.А.   

Ефимова С.Г.   

Шарафутдинова Л.Р.   

Егорова О.П.   

Ильина Т.В.   

Андреева О.Н.   

Агаркова О.Н.   

Артемьева Ю.В.   

Воротилкина Н.В.   

Шабаркина А.С.   

Авивова С.П.   

Бубнова А.С.   

Васильева Н.С.   

Охилькова Н.В.   

Ванина Г.В.   

Андреева Т.Н.   

Паденькова Н.О.   

Канькова А.А.   

Иванова М.Ю.   

Сергеева И.Б.   

Игнатьева А.Г.   

Андреева А.Г.   

Гулянова Ф.И.   

Петрова С.Н.   

Черкасова Н.Е.   

Шумилова Н.В.   

Колпакджы О.В.   

Куракова  А.Г.   

Николаева Е.А.   

Тихонова Н.В.   

Литвиненко Г.А.   

Яландаева А.О.   

Николаева Л.А.   

Егоров А.Г.   

Александрова И.Ю.   

Разумова С.А.   

Димитриева С.Н.   

Егорова А.В.   

Чамеева Г.П.   

Платонова А.В.   



Фадеева М.Л.   

Мулькина А.А.   

Прокопьева И.И.   

Клыкова А.Ю.   

Леонтьева В.Ю.   

Степанова А.А.   

Тимошкина Е.С.   

Орлова И.Ю.    

Хомякова Е.С.   

Токмалаева Н.Г.   

 


